
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 399

Data di registrazione 09/09/2014

OGGETTO: Lavori di disostruzione servizi igienici e condotta fognaria presso la Scuola
Media D. Alighieri di via Verdi – Liquidazione spesa. Ditta Ecospurghi Eredi
Roma Angelo. CIG: Z1EOB8DB8C.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso,

- che a seguito di comunicazione del Dirigente scolastico, la quale ha avvisato questo Ufficio che i 
bagni ubicati al P.T. del plesso scolastico “D. Alighieri” di via Verdi, erano ostruiti;

- che a seguito di ciò, considerata l’urgenza, è stata contattata per le vie brevi, la ditta Ecospurghi 
Eredi  di  Roma  Raffaele  &  C.snc  con  sede  in  Carovigno  (BR)  alla  via  S.  Sabina  n.  266/a,  P.I. 
01673160741, specializzata nel settore, la quale si  è dichiarata immediatamente disponibile ad 
seguire prontamente tutti i lavori necessari;

Ritenuto congruo il preventivo di spesa dell’importo di € 300,00 oltre IVA, presentato dalla 
ditta  Ecospurghi  Eredi  di  Roma Raffaele  & C.snc,  per  i  lavori  di  disostruzione e lavaggio  della 
condotta fognaria dei bagni situati al P. T. della scuola media “D. Alighieri” di via Verdi;

Vista la propria determinazione n. 473 del 18/10/2013, con la quale è stata impegnata la 
somma complessiva di di € 363,00 sul cap. 376 al n. 846 del bilancio 2013, ed affidato i lavori di 

 Determina n. 399 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/09/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

disostruzione servizi igienici e condotta fognaria presso la scuola media D. Alighieri di via Verdi” 
alla ditta  Ecospurghi Eredi di Roma Raffaele;

Vista la fattura n, 191 del 24-10-2013, relativa ai lavori di disostruzione servizi igienici e 
condotta fognaria presso la scuola media D. Alighieri della ditta Ecospurghi Eredi di Roma Raffaele 
& C.snc con sede in Carovigno (BR) alla via S. Sabina n.  266/a,  P.I.  01673160741, dell’importo 
complessivo di € 363,00 di cui € 297,54 per imponibile ed € 65,46 per IVA;

Accertata  la  regolarità  contributiva  con  il  DURC  emesso  dall’INAIL  di  Brindisi  in  data 
18/06/2014;

Considerato che :
- per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, 
ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 in data 29/07/2013 è stato chiesto all’AVCP il CIG 
seguente: Z1EOB8DB8C;
- per gli obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, la ditta ha già comunicato il 
numero di conto corrente dedicato ed il nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di 
colui che è delegato ad operare su di esso, ai sensi dell’art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010 
n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con 
modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217;

VISTO il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal 
Consiglio Comunale con delibera n°8 del 04-02-2008;

RITENUTO  di poter procedere al relativo pagamento,
D E T E R M I N A

Per i motivi in narrativa espressi:
1. di  liquidare  e  pagare  alla  ditta  Ecospurghi  Eredi  di  Roma  Raffaele  &  C.snc  con  sede  in 
Carovigno (BR) alla via S. Sabina n. 266/a, P.I. 01673160741, la somma complessiva di € 363,00 
per i lavori di disostruzione servizi igienici e condotta fognaria presso la scuola media D. Alighieri, 
a saldo della fattura di pari importo n. 191 del 27/10/2013;
2. di imputare la spesa di € 363,00 sul cap. 376, anno 2013, in conto impegno n. 846;
3. di dare atto che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del Comune 
in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.
4. Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;
5. Comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.

San Donaci, 29/08/2014

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 399 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/09/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 376 disostruzione servizi igienici c/o la 
scuola media.LIQ.N. 929/2014

363,00 846

Osservazioni:

San Donaci, 09/09/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 399 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/09/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Angelo LITTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 10/09/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Angelo LITTA

 Determina n. 399 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/09/2014   -  pag. 4 di 4


